Администрация

Нивского сельского поселения Павлоградского

муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2025                                                                                                      № 5-п

д. Явлено-Покровка

О мерах по предупреждению заноса и распространения

африканской чумы свиней на территории Нивского сельского поселения

на 2025 год

       В целях предотвращения возможного возникновения и распространения

африканской чумы свиней на территории Нивского сельского поселения

Павлоградского муниципального района Омской области, Администрация

Нивского сельского поселения Павлоградского муниципального района

Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Утвердить план мероприятий по предупреждению заноса и

распространения заболевания африканской чумы свиней на территории

Нивского сельского поселения Павлоградского муниципального района

Омской области (приложение № 1).

     2. Руководителям хозяйствующих субъектов (по согласованию)

обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных планом по

предупреждению заноса и распространения заболевания африканской чумой

свиней.

     3. Ветеринарным специалистам (по согласованию) усилить контроль за

эпизоотической ситуацией на подведомственных территориях.

     4. Участковому инспектору (по согласованию) по мере необходимости

оказывать содействие администрации сельского поселения по проведению

плановых профилактических мероприятий.

     5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                         Е.Г. Бохан

                 Приложение № 1

к постановлению главы

Нивского сельского поселения

 от 30.01.2025 г. № 5-п

ПЛАН

мероприятий по предупреждению заболевания свиней африканской чумой

на территории Нивского сельского поселения Павлоградского района

Омской области на 2025 год

№

п/п

Наименование мероприятий

Срок

исполнения

Исполнители

1.

Профилактика заболевания свиней

африканской чумой на территории  сельского

поселения

март

администрация

сельского поселения

2.  Контроль за соблюдением ветеринарного

законодательства гражданами,

занимающимися разведением, убоем,

переработкой и реализацией скота и

продукции производства

постоянно глава сельского

поселения, БУ

"ОСББЖ по

Павлоградскому

району" (по

согласованию)

3.  Провести сходы (собрания) граждан сельского

поселения с главными специалистами

ветеринарной службы для разъяснения по

профилактике африканской чумы свиней

согласно

утвержденног

о графика

глава сельского

поселения

4.  Оказывать содействие и предоставлять

возможность ветслужбе и другим

заинтересованным ведомствам в проведении

мероприятий по предупреждению заноса и

распространения вируса африканской чумы

свиней

постоянно администрация

сельского поселения,

население

5.  Обеспечить учет количества свиней во всех

населенных пунктах на подворьях граждан.

Принять меры по недопущению безнадзорного

содержания животных за пределами личных

подворий

постоянно администрация

сельского поселения

6.  Проведение разъяснительной работы среди

населения, работников животноводства по

профилактике заболевания свиней

африканской чумой

постоянно

администрация

сельского поселения

7.  Создать группы помощников (по

согласованию) для сотрудников ветеринарной

службы района в количестве 4-х человек

На время

проведения

вакцинации

администрация

сельского поселения

8.  Разработка схемы оповещения администрации

и заинтересованных ведомств, план действия

при выявлении на территории поселения

признаков африканской чумы свиней

В период

эпизоотии

администрация

сельского  поселения